
CON40 – v. 1.0

CERTIFICADO DE 
ACUERDO DE JUNTA DE 

GOBIERNO LOCAL

Plaza de la Constitución, 1. 28320 Pinto (Madrid)    ◊ Tfno.: 91 248 37 00 - Fax: 91 248 37 02
● ○ ● pinto@ayto-pinto.es  -   http://www.ayto-pinto.es

Unidad gestora: SECRETARÍA GENERAL
Expediente de sesión n.º: JGL-27/11/2024-40

D. DANIEL NOGUEIRA MARTÍNEZ, SECRETARIO GENERAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE PINTO (MADRID)

C  E  R  T  I  F  I  C  O: 

La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pinto, en sesión ordinaria celebrada el 
día 27 de noviembre de 2024, aprobó, entre otros, el acuerdo que a continuación se transcribe:

1/ 267/2024.- Concesión de ayuda al éxito deportivo nacional, la promoción deportiva y la 
estructura del Club de Voleibol Pinto para las temporadas 2024-2025, 2025-2026 y 
2026-2027 [22934/2024].

«1.- Visto que es voluntad de este Ayuntamiento, seguir incentivando al máximo nivel 
posible esta disciplina, a través de unas ayudas que facilite a ésta entidad poder conseguir el 
mayor grado de excelencia, se considera oportuno conceder una ayuda económica al club de 
Voleibol Pinto con el fin de asumir los gastos producidos por las competiciones federativas del 
mismo.

2.- Visto que como consecuencia de la prórroga de los presupuestos generales para el 
ejercicio 2024, se destacan entre ellas, las correspondientes a la financiación de ayudas para 
clubes con éxitos deportivos de relevancia nacional para la temporada deportiva 2024-2025, 
aprobándose inicialmente la partida presupuestaria I01.342.48017 “Convenio Club Voleibol Pinto”, 
por importe de 30.000€ y aprobándose en el Pleno de 29 de agosto de 2024. Posteriormente, la 
Corporación municipal definió el importe total de las subvenciones plurianuales, 90.000€ y el 
reparto o distribución de las próximas tres temporadas deportivas 2024-2025, 2025-2026 y 2026-
2027 en el punto 123-2/2024 del Pleno municipal de fecha 26 de septiembre de 2024.

3.- Visto que figura en el expediente informe técnico emitido por el subdirector de deportes 
en funciones con fecha 29 de octubre de 2024, (DOCUMENTO Nº 2) código de validación HNI97-
GNIDB-M6T8U- y documentación a presentar por la entidad deportiva: ( DOCUMENTO Nº 4 
ANEXO 2-Declaración,  Código de validación  WZ6PQ-P8UPD-7PHB3 (DOCUMENTO Nº 5) 
ANEXO 3- Memoria de actividades, código de validación 7T5GH-HBIRQ-3OMGJ (DOCUMENTO 



CON40 – v. 1.0

CERTIFICADO DE 
ACUERDO DE JUNTA DE 

GOBIERNO LOCAL

Plaza de la Constitución, 1. 28320 Pinto (Madrid)    ◊ Tfno.: 91 248 37 00 - Fax: 91 248 37 02
● ○ ● pinto@ayto-pinto.es  -   http://www.ayto-pinto.es

Nº 6) ANEXO 4- Memoria económica, código de validación HVW91-CME5G-MTBM6 
(DOCUMENTO Nº 7) ANEXO 4.1 Proyecto de actividades, código de validación 0OL74-63º66-
LGEZM. (DOCUMENTO Nº 8) ANEXO 5- Declaración responsable, código de validación 1LD5W-
CT89Q-KFZZ8 (DOCUMENTO Nº 9) ANEXO 6.- Consentimiento, código de validación OZVKP-
E2ECC-E6Q3G.

4.- Visto que figura en el expediente informe favorable sobre consignación presupuestaria,  
emitido por intervención, con fecha 12 de noviembre de 2024, código de validación H5N8E-
3MYE0-1NE9X.

5.- Vista la Ley 6/2016 de 24 de noviembre por la que se ordena el ejercicio de las 
profesiones del deporte de la Comunidad de Madrid así como  la Ley Orgánica 8/2021 de 4 de 
junio, de protección integral a la infancia y la adolescencia frente a la violencia, más conocida 
como Ley LOPIVI, publicada en el nº 134 del BOE de fecha 5 de junio de 2021.

Por todo ello, la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pinto, a propuesta del 
concejal delegado de Seguridad, Deportes y Aserpinto y en virtud de la competencia delegada por 
la Alcaldía mediante el pronunciamiento primero tercero, letra a) del Decreto 2024/8216 de fecha 
16 de agosto de 2024

ACUERDA

Primero. APROBAR la concesión de ayuda económica al Club VOLEIBOL PINTO 
consignada en los presupuestos generales del Ayuntamiento de Pinto, prorrogados para el 
ejercicio 2024 y en lo aprobado por el Pleno Municipal de fecha 26 de septiembre de 2024, en su 
punto 123-2/2024, con el fin de asumir los gastos producidos por las competiciones federativas del 
mismo, durante las temporadas 2024-2025, 2025-2026 y 2026-2027, quedando esta colaboración 
condicionada a la realización de la práctica del deporte en la categoría de voleibol federado en 
que se encuentran los equipos del club, especialmente el de Superliga2 masculina.

Segundo. DOTAR económicamente la ayuda con la cantidad que viene reflejada en 
los presupuestos  por importe plurianual de 90.000 € y reparto de anualidades, con cargo a la 
partida presupuestaria I01.342.48017 “CONVENIO CLUB VOLEIBOL PINTO” y se abonará en el 
número de cuenta y entidad bancaria que facilite el club de Voleibol Pinto de la siguiente forma:

DESTINATARIO IMPORTE 
TOTAL

TEMPORADA 
2024-25

TEMPORADA 
2025-26

TEMPORADA 
2026-27

CLUB DE VOLEIBOL PINTO 90.000,00 40.000,00 27.000,00 23.000,00



CON40 – v. 1.0

CERTIFICADO DE 
ACUERDO DE JUNTA DE 

GOBIERNO LOCAL

Plaza de la Constitución, 1. 28320 Pinto (Madrid)    ◊ Tfno.: 91 248 37 00 - Fax: 91 248 37 02
● ○ ● pinto@ayto-pinto.es  -   http://www.ayto-pinto.es

El Ayuntamiento de Pinto no pedirá al club ninguna garantía para avalar dicha cantidad.

Tercero. DISPONER que las cantidades que van a ser abonadas durante el ejercicio de 
2024 y que caben justificaciones parciales, no producen incumplimiento por parte del beneficiario 
hasta que no se produzca el plazo final de la subvención, debiendo comprobarse a su 
presentación, el cumplimiento íntegro del proyecto y el destino dado a los fondos objeto de la 
subvención que será en la última temporada deportiva 2026-2027. 

Cuarto.- DETERMINAR que la entidad deportiva Club de Voleibol Pinto deberá velar por 
cumplir y hacer cumplir la Ley 6/2016 de 24 de noviembre por la que se ordena el ejercicio de las 
profesiones del deporte de la Comunidad de Madrid así como  la Ley Orgánica 8/2021 de 4 de 
junio, de protección integral a la infancia y la adolescencia frente a la violencia, más conocida 
como Ley LOPIVI, publicada en el nº 134 del BOE de fecha 5 de junio de 2021. 

Quinto. NOTIFICAR electrónicamente este acuerdo al Club de VOLEIBOL PINTO.

Sexto.- DAR TRASLADO de esta resolución para su conocimiento y efectos a los 
departamentos de Intervención, Deportes y Digitalización y Transparencia».

Y para que así conste, expido y firmo electrónicamente este certificado en la Villa de Pinto 
a la fecha que figura en su margen superior, de orden y con el visto bueno de la Presidencia, y 
con la salvedad prevista en el artículo 206 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, al 
encontrarse el acta de la sesión pendiente de aprobación.


		2024-11-28T14:08:57+0100
	firmadoc
	NOGUEIRA MARTINEZ DANIEL - DNI 34970694E


		2024-11-28T19:08:18+0100
	firmadoc
	AGUADO MANZANARES SALOMON - DNI 53138006W




